SAS auprès de TELECOM ITALIA s.p.a le 26 août 2008. La société LIBERTY SURF GROUP
SAS était une société holding. Elle détenait principalement deux filiales :

 la société TELECOM ITALIA SAS qui exerçait une activité de fournisseur
d’accès Internet en France exploitée sous la marque « Alice »

 la société INTERCALL SA spécialisée dans la commercialisation de cartes

téléphoniques prépayées. Cette société, dont l’activité n’entrait pas dans le
créneau de développement recherché par le Groupe ILIAD, a été cédée le 28
novembre 2008

Courant décembre 2008, le Groupe ILIAD a regroupé ses activités de fournisseur d’accès
Internet au sein d’une seule structure juridique. La société TELECOM ITALIA SAS a ainsi été
absorbée par sa société mère, la société LIBERTY SURF GROUP SAS, laquelle a ensuite
fusionné avec la société FREE SAS.

Les données proforma ci-après présentent l’information financière pour le 1er semestre 2008
comme si l’acquisition de la société LIBERTY SURF GROUP SAS était intervenue au 1er
janvier 2008.

(En Millions d’Euros) Etats financiers

consolidés semestriels au
30 juin 2008
avec effet des
acquisitions

au 1er janvier 2008
(hors ajustements)

Ajustements (*)

Information pro forma

au 30 juin 2008

Chiffre d’affaires 913,2 (53,8) 859,4

R.O.A.A. 209,3 4,7 214,0

Résultat net (46,4) 35,2 (11,2)

(*) Tenant compte des chiffres d’affaires des activités disparues en raison de la fin de leur adossement au Groupe
TELECOM ITALIA s.p.a ou arrêtées suite à une décision de la Direction. Tenant compte également des éléments
d’ajustement de l’allocation du prix d’acquisition.

Ces données consolidées ont été établies à partir des comptes historiques du Groupe ILIAD et du
Groupe LIBERTY SURF GROUP et préparées conformément aux principes comptables du
Groupe.

Ces informations ne sont pas représentatives des performances de l’ensemble consolidé si les
acquisitions avaient effectivement eu lieu au 1er janvier 2008. Elles ne sont pas non plus